AMPLA CONCORRÊNCIA 

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURUÁ/PA 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

LOCAL DA SESSÃO: http://www.bnc.org.br/   

Abertura: 19/12/2025, 10:00 MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

Valor Estimado: O valor total da obra é de R$ 645.582,55 (seiscentos e quarenta e cinco mil, 

quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA 

POLIESPORTIVA COBERTA NA COMUNIDADE DE MACURÁ, LOCALIZADA JUNTO À 

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL SÃO SEBASTIÃO, NO

[...]

e não cabendo por parte do licitante qualquer recurso sob alegação da expectativa da compra. 

CAPÍTULO V- DOS VALORES ORÇADOS: 

5.1. Os valores orçados para esta licitação conforme Projeto Básico e planilhas em anexo compreendem 

o valor conforme segue abaixo:  

Valor Total de R$ O valor total da obra é de R$ 645.582,55 (seiscentos e quarenta e cinco mil, 

quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).  Os valores acima estão de acordo 

com planilha orçamentária integrante do Anexo III deste edital. 

CAPÍTULO VI - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

6.1. Poderão participar da presente Concorrência eletrônica, as empresas que atenderem a todas as

[...]

Contiver vícios insanáveis;  

11.2.2. Não obedecer às especificações técnicas pormenorizadas no edital; 

Apresentar preços inexequíveis ou permanecerem acima do preço máximo definido para a contratação, 

visto que o P.O é: O valor total da obra é de R$ 1.375.072,78 (um milhão, trezentos e setenta e cinco 

mil, setenta e dois reais e setenta e oito centavos) Não tiverem sua exequibilidade demonstrada, 

quando exigido pela Administração.  

11.2.3. Apresentarem desconformidade com quaisquer outras exigências do edital, desde que insanável.  

11.2.4. No caso de obras e serviços de engenharia, serão considerados inexequíveis as propostas cujos